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Millet Meclisi Başkanlığına 

Sağlık ve Sosyul Yardım Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Ba
kanlar Kurulunca 9.2.1963 tarihinde kararlaştırılan, «Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Kuru
luş ve memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) ve (2) sayılı cetvellerde değişik
likler yapılmasına dair kanun tasarısı» gerekçe ve ilişiMeriyle birlikte bağlı olarak sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim. 
İsmet înönü 

Başbakan 

GEREKÇE 

Anayasamızın 48 nci maddesinde herkesin sosyal güvenlik hakkına sahip bulunduğu, bu hakkın 
sağlanması için sosyal sigorta ve yardım teşkilâtı kurmanın Devletin ödevleri arasında bulundu
ğu keza 49 ncu maddesinde yine Devletin herkesin beden ve ruıh sağlığı içinde yaşıyabilmesi ve 
tıbbi bakım görmesini «ağlamakla ödevli olduğu hususları zikredilmiş bulunmaktadır. 

Devletin bu fonksiyonunu ifa ile görevlendirilmiş bulunan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlı
ğının merkez ve kuruluş teşkilâtı ise 1946 tarihinde yürürlüğe girmiş bulunan 4862 sayılı Kanun
la alınmış kadrolarla idare edilegelmektedir. 

Gerçekten 4862 sayılı Kanunla alınan kadrolara zaman zaman bâzı cüzi ilâveler yapılmış ise de, 
16 yil evvel yürürlüğe giren kadrolarla yukarda Anayasa hükmü icabı olan hizmetlerin yürütül
mesine imkân olamıyacağı aşikârdır. 

Bu itibarla ilişik kanun tasarısı ile Bakanlığın, merkez ve iller kuruluşları için asgari ilâve 
kadro ihtiyacı tesbit edilmiştir. Gerek merkez, gsrekse iller kuruluşlarına eklenen kadroların mu
cip sebeplerinin tafsilâtı, ilâve yapılan kuruluşlar itibariyle şöyledir. 

Teftiş Kurulu Başkanlığı 

7330 sayılı Kanunla alınmış bulunan müşavir mütehassıs müfettiş kadroları tatbikatta teşki
lâtımıza büyük fajydalar sağlamıştır, sağlık müdürlükleri ve diğer idari vazifelerden müfettişliğe 
intisabeden ve başmüfettişliğe kadar yükselen ihtisas yapmamış müfettişler için 1 500 liralık kad
roların mevcudolmaması halen vazife başında olup uzun yıllar son derece yorucu bir mesai ver
miş ve edindikleri tecrübelerle müşavir olmaya liyakat kazanmış bulunan başmüfettişlerin üç sene
lik kanuni terfi süresini doldurduklarında terfilerinin sağlanması ve sebk eden mesailerinin se
meresi karşılığı olmak üzere son derece aylıklaılm almalarının temini ıbakıtmından 2 aded muşa-
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vir başmüfettiş kadrosunun ihdası son derece lüzumlu ve zaruri olmakla beralber Devlet Personel 
Heyetinin kararına uyulmuş iki aded müşavir müfettiş kadrosunun yerine 2 aded başmüfettiş kad
rosunun teklifi yapılmış, buna mukabil halen mevcut bulunan 6 ncı dereceli 22 aded ikinci sınıf 
müfettiş kadrosundan 4 adedi kaldırılmak suretiyle bütçeye konulmuş olan tahsisattan tasarruf 
sağlanmıştır. 

Hukuk Müşavirliği 

Bakanlık merkez ve taşra teşkilâtının günden güne gelişmiş olması sebebiyle idari ihtilâf ve dâva
lar artmış ve 1960 yılında merkez teşkilâtına ithal edilen üç genel müdürlükte iç hacminin genişleme
sine âmil olmuştur. 1961 yılında Hukuk Müşavirliğince elden çıkarılan işler hariç, yalnız dâva konu
su iş 883 iken 1962 yılının henüz dokuzuncu ayında 770 e yükselmiş olması her sene iş hacminin art
makta devam, ettiğinin delilidir. 

Diğer bakanlıklarda olduğu gibi dâva ve günlük muamele haricinde kanun, yönetmelik tasarıları 
da nazara alındığı takdirde bu daire hizmetlerinin iki hukuk müşaviri ile tedviri imkânsız hale gel
miştir. 

Bakanlığımızla mukayese edilebilecek, Bayındırlık, Millî Eğitim, Ulaştırma, Sanayi, içişleri Ba
kanlıklarının Hukuk Müşavirliği kadrosu üç adeddir. Yine genel muvazeneye dâhil dairelerde hukuk 
mezunu raportör vazife görmekte olduğu halde Bakanlığımız Hukuk Müşavirliği kadro bulunmama
sından Hukuk Fakültesi mezunlarından tâyin yapılmak suretiyle faydalanılamamaktadır. Bu itibarla 
1 100 liralık ikinci hukuk müşaviri kadrosu kaldırılarak biri 1 250 ve diğeri 1 100 liralık iki hukuk 
müşaviri ile 800 er liralık bir raportör kadrosunun teklifi yapılmıştır. 

Verem Savaşı Genel Müdürlüğü 

Bugün, memleketimizin başlıca sosyal hastalıklarından olup, en önce ele alınması lâzımgelen sağlık 
dâvalarımızdan biri olan verem, esaslı bir surette halledilmesi icabeden bir problem olarak devam et
mektedir. 

Verem savaş hizmetlerinin şümullü bir program olarak ele alınması icabeden ve muhtelif veçhe
leri bulunan bir mevzuu olduğu ve bu mevzuun son senelerde iktisabettiği önemli çalışma sahalarının 
genişlemesi dolayısiyle tahaddüs eden zaruretler muvacehesinde ve yurdumuzda verem durumunun 
arz ettiği ehemmiyet göz önüne alınarak bu hastalığa karşı girişilmiş olan savaşa yepyeni bir yön 
vermek ve bu savaşın memleketimiz şartlarına en uygun ve daha rasyonel bir şekilde yürütülmesi lâzım-
gelöıektedir. 

Bugüne kadar yapılan taramalarda muhtelif bölge ve topluluklarda köyde ve şehirde tedaviye muh
taç veremli nisbetinin % 2 den aşağı olmadığı katî olarak tesbit edilmiş bulunmaktadır. 

Bu hale göre memleketimizde asgari 700 000 civarında tedaviye muhtaç veremli olduğu tahmin 
edilmektedir. 

Halen hastalığı belli veremlilerin adedi 50 000 civarında olup geriye kalan ve hastalıklarından 
kendilerinin de haberi bulunmıyan yüzbinlerce hasta vatandaş mevcuttur. Bu durum karşısında verem 
mücadelesinin geniş bir organizasyonla memleket çapında faaliyete geçirilmesi zarureti ortaya çıkmak
tadır. 

tdari, teknik ve sosyal birçok yönleri bulunan bu büyük teşkilâtın müstakil bir genel müdürlük 
bünyesinde tedviri icabetmektedir. Bu şekilde Verem Savaşı Genel Müdürlüğü, gayesine uygun bir 
faaliyet gösterilebilmesi için dispanserler, etüt ve dokümantasyon şubesi olmak üzere iki şube' halinde 
faaliyetine devam mecburiyetindedir. Bu itibarla Bakanlık merkez teşkilâtına bir genel müdürlük ile 
lüzumlu kadrolar eklenmiştir. 

Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü 

Yurdumuzda dağınık bir vaziyette ve çeşitli Bakanlıklar ve muhtelif kuruluşlar tarafından nizam, 
ölçü ve programdan "mahrum bir şekilde yürütülmekte bulunan sosyal hizmetlerin arz ettiği ehemmi-
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yetle mütenasip bir şekilde mütehassıs bir idare tarafından yürütülmesi zaruri görülmektedir: -

Bu maksatla esasen büyük bir kısmı itibariyle Bakanlığımızın çeşitli şubeleri tarafından yürütül
mekte olan bu hizmetlerin bir genel müdürlük bünyesinde toplanması lüzumlu bulunduğu gibi daha 
ziyade toplumun sosyal konularını incelemekle görevli Sosyal Hizmetler Enstitüsü görevlerinin se|vk 
ve idaresinin de bu Genel Müdürlüğe bağlanmak suretiyle daha faydalı ve semereli bir şekilde yü
rütüleceği aşikârdır. 

Bu maksadı sağlamak üzere Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğünün tesisi için lüzumlu kadrolar 
teklif olunmuştur. 

Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü 

1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 3 ncü maddesinin 12 nci fıkrası Bakanlığa, meslekî 
okullar açmak ve başka teşekküllere ait bu nevi okulları denetlemekle görevlendirilmiştir. 

Sağlık hizmetlerinin inkişafına muvazi olarak ebe, hemşire, sağlık memuru ihtiyacı gün geçtikçe 
artmaktadır. Bu ihtiyacı karşılamak üzere yardımcı sağlık personeli yetiştiren okulların sayıları ve öğ
renci adedleri de yıldan yıla artmaktadır. . '<• 

Halen bakanlığın 22 köy ebe okulu, 1 yatılı ebe yurdu ve ebe - hemşire, sağlık memuru 
yetiştirilen 11 sağlık koleji ve yardımcı sağlık personeli yetiştiren iki yüksek okulu vardır. 
Bu 36 okulda 2 697 öğrenci mevcuttur. 

Ana ve çocuk sağlığı, çevre sağlığı, toplum sağlığı, tıbbi balkımı ve lâboratuvar hizmet
lerine yardımcı personel yetiştirmek üzere bir taraftan kemmiyet bakımından geliştirilmesi 
diğer taraftan da ihtiyacı karşılıyacak sayıda eleman yetiştirilmesi hedefine varmak için, mes
lekî öğretim işlerinin bakanlık bünyesinde yürütecek bir dairenin kurulmasına ihtiyaç vardır. 

Kurulacak bu daire meslekî okulların öğretim ve eğitimi işlerini yürütmek ve diğer resmî 
ve özel kuruluşlara ait mümasil meslekî okulların meslekî öğretim ve eğitimlerini murakabe 
edecek ve öğretim sonrası meslekî gelişmeyi sağlıyacak tedbirleri alacaktır. 

Donatım Genel Müdürlüğü 

Bakanlığın yurdun her tarafına dağılmış mütaaddit yataklı ve yataksız sıhhi müesseseler 
rinin cihaz, âlet ve malzeme ihtiyaçları bugüne kadar kısmen merkezden yapılan mubayaalarla 
sağlanmış ise de; merkezde bu işleri tedvir edecek bir kuruluşun bulunmaması yüzünden işin 
lâyık olduğu süratte intacedilmemesi sebepleri ile kuruluşların büyük bir kısmının ihtiyaç
ları kurumlarca temin edilmektedir. 

Bu şekilde yaptırılmakta olan mubayaat ise gayriiktisadi olduğu gibi cihaz ve âletlerde 
standardizasyonu da imkânsız hale getirmektedir. Bu itibarla işbu ihtiyacı karşılamak üze-' 
re kanun tasarısı ile merkezde bir donatım genel müdürlüğü kurulması derpiş edilmiş ve bu 
genel müdürlüğün aynı zamanda sulh ve harb hallerinde lüzumlu stokları yapması için depolar 
kurması ve alman malzemeden bozulanların bakım ve tamirlerini de yaptırması lüzumlu ve 
zaruri bulunmuş ve halen mevcut levazım müdürlüğü kaldırılmak suretiyle depolama ve sevk 
işleri, imalât ve tamir işleri, satmalına işleri şubelerinden mürekkep bir genel müdürlük ku
rulması cihetine gidilmiştir. 

Dı§ münasebetler dairesi 

Birleşmiş Milletler ve Teknik Yardım idaresi (UNTAA) çocuklara yardım fonu (UNICEF), 
Dünya Sağlık Teşkilâtı (CMS - WHO) , uyuşturucu maddeler dairesi ve komisyonu gibi Bir 
leşmiş Milletlerin muhtelif kuruluşları ile olduğu kadar Merkezî Andlaşma Teşkilâtı (CENTO) 
Avrupa Konseyi (CE), Afyon Daimî Merkez Komitesi ve Uyuşturucu Maddeler Kontrol Organı, Mil
letlerarası Çocuk Merkezi (C. I. E.), MiUetlerrası teşekküllerle keza iki taraflı teknik iş birliği ve 
yardım çerçevesi dâhilinde Amerikan (AID) teşekkülü, Almanya, Fransa, Holânda, italya ve saire 
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gibi muhtelif hükümetler ve (GAEE) gibi Milletlerarası yardım dernekleri ile Bakanlığın dış mü-
»>âsefcet>lerinin çok genişlemiş olması ve bütün teşkilât ve müesseselerini ilgilendirir bir duruma gel
ineni muvacehesinde hizmetin aynı zamanda koordine bir şekilde yürütülebilmesini temin için Sağ-
ilk işleri Genel Müdürlüğü bünyesindeki Milletlerarası işler Şubesinin Dış Münasebetler Dairesi 
adı altında yeniden teşkilâtlandırılmasını zaruri kılmıştır. 

Yeniden teşkilâtlandırılmada diğer bir zaruret de; 
Diş münasebetlerle ilgili muamelât ve muhaberatın mühim bir kısmı yabancı dille olması ve ay

nı zamanda milletlerarası standartlara tam uygun olması bile yakın bir seviyede olmasının lüzumu 
dolayısiyle dış münasebetler hizmetlerinde kalifiye ve lisan bilen personelle çalışması mecburiyeti
dir. 

Diğer taraftan dış münasebet hizmetlerinin iyi görülmesi şüphesiz dış yardımlar sağlanmasında 
^fiemîî bir yer işgal etmektedir. Nitekim son beş - altı yıldan beri bu yardımların yıllık ortalama
sı bir ilâ bir buçuk milyon dolar arasındadır. 

5Esasen IV neü Dünya Sağlık Genel Kurulu, WHA 4.23 sayılı kararin da; 
Birçok memleketlerin sağlık sahasında çeşitli milletlerarası teşekküllerden yardım aldıklarım 

göz önünde tutarak; 
M#fttelii yardım programlarının mümkün olduğu kadar tam bir koordinasyonu lüzumunu kabul 

^edecek; 
Bu koordinasyonun gerek çeşitli milletlerarası teşekküllerin plânlarının koordinasyonu, gerekse 

î&emieketlerdeki plânların ve operasyonların koordinasyon şeklinde tahakkuk ettirilmesi gerektiği
ni kafoûl ederek; 

Bu koordinasyonun sağlanması bakımından sağlık sahasında yardım temin eden dış teşekküller
le münasebet için her hükümetin kendi bünyesinde bir tek servis kurmasını üye devletlere tavsiye 
tetmektedir. 

îşin hacminin yanında hususiyet ve nezaketi de göz önünde tutularak yeniden teşkilâtlandırıl
ması bu hizmetleri idare edecek kimsenin milletlerarası, çalışma dillerinden (Fransızca veya ingi
lizce'den) birini iyi bilmesi ve diğerini de hiç olmazsa okuyup anlayabilmesi lüzumu göz önünde 
tutularak daire başkanı kadrosunun yanma konulan «Devlet Yabancı Dil imtihanını vermiş» kay
dı Devlet Personel Heyetinin kararma uyularak kaldırılmıştır. Diğer kadrolarda da lisan bilen ve 
kalifiye personelin tâyinine imkân verecek şekilde talebolunmuştur. 

Sosyalleştirme Dairesi 

Sağlık hizmetlerinin sosyalleştirilmesine dair 224 sayılı Kanunun 2.1 nci maddesindeki hükümle
re dayanılarak bu hizmetlerin ifası için sosyalleştirme Dairesi kurulmuş ve lüzumlu kadrolar teklif 
edilmiştir. 

Sağlık Müdürleri ve Hükümet Tabipleri 

Kadroca mevcut 67 Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürü, 10 aded Müdür Muavini ve 977 aded de 
Hükümet tabibinin ekserisinin terfi süreleri çoktan dolduğu halde kadrosuzluk yüzünden artık ter
fi imkânı kalmamıştır. Bu yüzden birçok tabip daha çalışma hayatlarının en verimli devresinde iken 
ya emekliye ayrılmakta veyahut iktisadi Devlet Teşekküllerine ve sair dairelere nakli memuriyet 
etmektedir. 

Büyük sıkıntısını çekmekte olduğumuz doktor ihtiyacının daha fazla artmaması ve hiç olmazsa 
nüfusu kesif illerimize birer sağlık müdür muıavini tâyini ve Hükümet tabibi mevcudu olmıyan ilçe ve 
hueaklara tatbip temini için Sağlık ve Sosyal Yardım müdürlüklerine asgari olarak 5 aded 1 500 li
ralık 7 aded 1 250 liralık, müdür muavinine 2 aded 1 100 liralık, 2 aded 950 liralık, Hükümet tabip
liğine, 5 aded 1 100 liralık ve 5 aded de 950 liralık kadronun ilâvesine katî ihtiyaç ve zaruret var
dır. 
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Ayniyat Muhasipleri 

Sağlık müdürlükleri, Hükümet tabiplikleri ile sağlık merkezlerinin ve bir kısım mücadele hiz* 
metlerinin ayniyatlarına «ait muamelâtın tedviri için yaniyat mutemedi veya ayniyat muhasibi k a 
rosu mevcudolmaması sebebiyle Sayıştay Başkanlığınca mahallen alınacak ayniyat hesaplarının tet
kikine memur edilen murakıpların, 3017 sayılı Kanunun 76 ncı maddesine dayanılarak parasız uh-
delerine verilen ayniyat muhasipliği görevini tedvire memur edilenlerden hesap alınamadığı beya-
m üzerine Sayıştay Başkanlığından lüzum gösterilmiş ve 67 il'e 67 kadronun verilmesine imkân bu
lunmamış, Hazineye ait menkulün hesaplarının gününde ve mesul ellere tevdii için şimdilik 34 kad
ronun teklifi lüzumlu ve zaruri bulunmuştur. 

Hastanelerle doğum evleri 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından halen 186 çeşitli hastane işletilmektedir» Şu, k%$-
tanelerden tam randıman alınabilmesi için 3986 mütehassısa ihtiyaç vardır. Şimdiye kadar alın
mış bulunan mütehassıs kadrosunun adedi 1 066 dan ibarettir. Bu kadrolar da gerek aded ve ge
rekse derece bakımından kifayetsizdir. Yıllardan beri Bakanlık teşkilâtında hizmet etmiş ve I>ev-
let Demiryolları, İktisadi Devlet Teşekkülleri gibi kadroları ve imkânları müsait müesşeşçi#ril| 
tekliflerini kabul etmiyerek Bakanlık teşkilâtından ayrılmamış olan mütehassıslarla mevcut $$ 
tabiplerinin terfilerinin sağlanması ve iki senedir 2919 sayılı Kanuna göre çalıştırılmakta bulunanı 
diş tabiplerinin kadroya geçirilmesi lâzımdır. 

1959 yılından bu yana mevcut hastanelerin doğum evlerinin tevsii suretiyle, ilşlve edilen Ş ($Q 
in üstündeki yataklar için lüzumlu müstahdem kadroları bütçe kanunları ile alınmış olmasına 
rağmen bu müddet zarfında mütehassıs, diş tabibi, eczacı ve idari memur kadroları alınamamıştır, 

Bu sınıf personelin hizmete bağlanmalarını temin için hastaneler ve doğum evlerinin pek muh-
taeolduğu mütehassıs, diş tabibi ve idari memur kadroları asgari şekilde tesbit ve teklif olun
muştur. 

Dünya Sağlık Teşkilâtı ve ÜNİCEFle yapılmış olan anlaşmalar gereğince hizmete açılmış ve 
açılacak Ana ve Çocuk Sağlığı merkez ve şubelerinde çalıştırılacak tabipler için (1) sayılı cet
velde gösterilen kadroların temininde zaruret vardır. 

' * » • • • . , 

Sağhk merkezleri 

1959 ve daha evvelki yıllarda inşaatı ikmal edilmiş ve halk hizmetine açılmış olduğu halde ta
bip ve memur kadroları alınamıyan 60 ve 1963 yılında açılması mukarrer bulunan 20 sağlık mer
kezinin normuna göre her birine ikişer tabip birer memur kadrosu alınması lâzımgeldiği halde büt
çe mülâhazası sebebiyle 80 sağlık merkezi için 50 tabip ve 40 memur kadrosunun teklifi y a k 
mıştır. 

Verem Savaş Dispanserleri 

Verem savaş dispanserlerinin günden güne artan mesaisi karşısında mevcut personel kifayet 
etmediğinden bu teşkilâtın kadro ihtiyacını karşılamak ve halen vazife başında bulunan perso^e* 
lin terfilerinin zamanında yapılmasının temini maksadı ile asgari bir şekilde tutularak düzeıilett^Û 
kadro cetvelindeki personele ihtiyaç bulunmaktadır. 

(3-erek hizmetin dünyaca kabul edilen esaslar dâhilinde yürütülmesi ve gerekse memleketimiz
deki verem durumuna göre girişilecek savaşın aksatılmaması bakımından istenilen personel kadro
larının kabulü bir zaruret» halinde kendisini hissettirmektedir. 

Yüksek Okullar 

Biri Ankara'da Gevher Nesibe Sağlık Enstitüsü ve diğeri İstanbul'da Florenci Nigtingale Hem* 
şirelik Yüksek Okulu olmak üzere iki yüksek okul mevcuttur. 
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Sağlık Kolejleri 

Ana ve çocuk sağlığı, gevher sağlığı, toplum sağlığı, tıbbi bakım ve lâboratuvar hizmetlerin
de çalışacak yardımcı sağlık personeli yetiştiren Ankara Doğumevi, Ankara Cebeci, Ankara Ye
nişehir, Diyarbakır, Erzurum, İstanbul Haydarpaşa, İstanbul Zeynepkâmil, İzmir, Konya, Sivas, ve 
Trabzon'da olmak üzere sayıları 11 aded olan bu kolejlerdeki öğretmenlerden, kadrosuzluk sebe
biyle terfi edemiyenlerin terfilerini sağlamak ve noksan personeli ikmal etmek üzere teklif edilmiş
tir. 

Sağlık Okulları 

Köylerde ebe ve hasta bakımı hizmetlerine yardımcı yetiştiren, sağlık okullarının sayısı halen 
22 bulunmaktadır. Bu okullardan Ankara, Aydın, Balıkesir, Edirne, Erzurum, Gaziantep, Gire
sun, Hatay, İsparta, Maraş, Muş, Niğde, Sivas, ve Yozgat illerindeki 14 okulun ihtiyacı için lü
zumlu kadrolar teklif edilmiştir. 

Hemşire yardımcısı ve koy ebeleri 

1962 - 1963 ders yılında Ebe - Laborant hemşire okullarından mezun olacak 250, Ankara Sağ
lık Memurları Okulundan mezun olacak 150 ve Gevher Nesibe Eğitim Enstitüsünden mezun ola
cak 20 öğretmen hemşire ile 20 öğretmen sağlık memuru ve hemşire yardımcısı olarak yetiştiril
miş bulunan ve halen kadro temin edilememesi yüzünden hizmete almamıyan 300 hemşire yar
dımcısının ve 300 köy ebe okulu mezununun kadrolandırılmalarmı temin maksadiyle lüzumlu kad
roların teklifi yapılmıştır. 

Cüzam Savaş Dispanserleri 

Memleketin muayyen yerlerine yerleşmiş olan cüzama karşı başarılı bir savaşa girişilmek üzere 
Dünya Sağlık Teşkilâtı ve UNlCEF'in yardımları ile açılmış olan sekiz dispanser için lüzumlu kadro
lar teklif edilmiştir. 

Çocuk bakım yuvaları 

Korunmaya muhtaç çocuklardan 0 - 6 yaş arasmdakilerin bakım ve yetiştirilmelerini sağlamak üzere 
Konya, Kütahya, İstanbul ve Erzurum'da açılmış ve açılacak ve 900 çocuğu barındıracak olan 4 ba
kım yuvasının muhtacolduğu kadrolar teklif edilmiştir. 

Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Müessesesi Adana Şubesi 

1962 yılında inşaatı ikmâl edilmiş olup tesisler tamamlanmak üzere bulunan ve 1963 yılında faa
liyete geçirilmesi kararlaştırılan Adana Hıfzıssıhha Enstitüsünün halk hizmetine açılmasını temin 
maksadiyle Diyarbakır'daki Hıfzıssıhha, Enstitüsüne imtisalen lüzumlu kadroların teklifi yapılmıştır. 

Netice 

Bu tasarı ile teklif edilen kadroların % 35 zam ve % 6,5 emekli kesenekleri dâhil edilmek ve kal
dırılmış olan teşekküllerin kadro tutarları düşülmek suretiyle bütçeye aksi 9 816 688 liradır. 

Bu miktarın 531 390 lirası yeniden ihdas olunan 4 genel müdürlükle 2 dairenin kadrolarını teşkil 
etmekte ve bu ihdasların icabı bâzı şube ve müdürlüklerin kaldırılmakta olması itibariyle elde edilen 
219 000 lira tenzil edilerek genel müdürlüklerle daire reislikleri kadrolarının bütçeye aksi 312 390 lira
dan ibaret bulunmaktadır. 
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İller kuruluşuna gelince : 
Bu konuda teklif edilen kadroların zamlarda dâhil tutarı ise 9 285 298 liradır. Bu miktarın 

6 542 337 lirası bundan önceki yıllarda burslu okuyan mecburi hizmetli tabip ve diş tabipleriyle çe
şitli yardımcı tıp personelinin kadroları karşılığını teşkil etmektedir. 

Şu hesaba göre; 
Yeni ihdas edilen genel müdürlüklerin ödeneği 312 390 
Mecburi hizmetli personelin 6 542 337 
Yeni kurulan sağlık merkezleri ve diğer sağlık kurulları ödeneği 2 266 933 

9 121 660 
Baştabip ek görev tazminatları buradan ibarettir 695 028 

9 816 688 

Burs almaları ve yatılı okumaları itibariyle mecburi hizmete tabi olan bu personele yapılan yatı
rımın değerlendirilmesi ve çeşitli sağlık hizmetlerindeki açıkların doldurulması için mezkûr kadroların 
fiilî kadroya ilâvesi kanuni ve zaruridir. 

Geri kalan 1 454 479 lira ise illerde hizmete açılacak çeşitli sağlık tesislerinin bir kısmının 6 aylık 
teknik ve idari personeli ile sağlık hizmetlerinin son yıllarda muhtelif ihtisas kollarına ayrılması hase
biyle gerek halk sağlığı ve gerekse tedavi edici hekimlik hizmetlerinde vukubulan gelişme ve genişle
meyi karşılamak üzere teklif edilen personel kadroları mukabilidir. 

Maddelerin izahı : 
1 nci madde, 3017 sayılı Kanunun 3 ncü maddesindeki kuruluşlara, eklenen kurulları göstermekte

dir. 
2 nci madde; 3017 sayılı Kanunun 65 nci maddesinde yapılacak değişiklik hakkındadır. 
3 ncü madde; Sosyal Yardım İşleri Genel Müdürlüğünün adı (Tedavi Kurumları Genel Müdür* 

lüğü) ne çevrilmiştir. 
4 ncü madde; 3017 sayılı Kanunun 11 nci maddesinde yazılı bir kısım şubelerde görülen hizmetle

rin ilgisine göre Genel Müdürlüklere devrine dairdir. 
5 nci madde; 1 nci maddede gösterilen kurullara ilişkin şubelerin kaldırıldığı açıklanmıştır. 
6 nci madde; 4862 sayılı Kanuna bağlı 1 ve 2 sayılı cetvellere bir kısım kadroların eklenmesini 

âmirdir. 
7 nci madde; 4862 sayılı Kanuna bağlı 2 sayılı cetvele 4 sayılı cetvelde yazılı kadroların ilâvesi hük

münü ihtiva etmektedir. 
8 nci madde; 4862 sayılı Kanuna bağlı 1 sayılı cetvelden bâzı kadroların kaldırılmasına dairdir. 
9 ncu madde; kadroların yürürlüğe gireceği tarihleri göstermektedir. 
İlişik kanun tasarısı yukarda belirtilen değişiklikleri temin maksadiyle hazırlanmıştır. 
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Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu raporu 

Millet Meclisi 
Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu 18 . 2 . 1963 

Esas No : 1/406 
Karar No : 6 

Yüksek Başkanlığa 

15 . 2 . 1963 gün ve 1/406 sayı ile Başkanlığınızdan komisyonumuza havale edilen ve Başkan
lığın 14 , 2 . 1963 gün ve 595 sayısını taşıyan tezkeresine bağlı (Sağlık ve Sosyal Yardım Ba
kanlığı kuruluş ve memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) ve (2) sayılı cetvel
lerde değişiklik yapılmasına dair) Hükümet tarafından teklif edilen kanun tasarısı 18.2.1963 tari
hinde toplanan komisyonumuz tarafından Sağlık ve Maliye temsilcileri huzuriyle müzakere edildi. 

Anayasamız gereğince Devletin ödevleri arasında bulunan; vatandaşların beden ve ruh sağlığını 
koruma ve tıbbi bakım kontrolünün temini ile birlikte sosyal güvenlik hakkının sağlanması için 
sosyal sigorta ve yardım teşkilâtı kurma ve Devletin bu fonksiyonlarını ifa ile görevlendirmiş 
bulunan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 16 yıldan beri dondurulmuş bir halde kalan kadro
larını geliştirme maksadiyle bugünkü kadroların yetersizliği göz önünde bulundurularak merkez 
ve illerdeki müesseselerinin asgari ilâve kadro ihtiyacını temin edecek olan Hükümetin bu kanun 
teklifini komisyonumuz oybirliğiyle ve memnunlukla kabul etmiş bulunmaktadır. 

Havalesi gereğince Plân Komisyonuna tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile su
nulur. 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bu rapor Sözcüsü ve 

Kâtip 
îzmir Bursa Eskişehir 

M. Döşemeci E. Paksoy 1. Cemalcdar 

Kars Nevşehir Niğde 
H. Erdoğan S. F. Aka B. Soyer 

Plân Komisyonu raporu 

20 . 2 . 1962 

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Kuruluş ve memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna 
bağlı (1) ve (2) s&yılı cetvellerde değişiklik yapılmasına dair kanun tasarısı ve Sağlık ve Sosyal 
Yardım Komisyonu raporu komisyonumuza havale edilmiş olmakla Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanı, Maliye Bakanlığı temsilcileri hazır oldukları halde incelendi ve görüşüldü. 

Tasarı, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 16 yıldan beri dondurulmuş bir halde ka
lan kadrolarını, "artan hizmet yükünü karşılamak maksadiyle genişletmek ve yine hizmetin 
icaplarına uyularak da yeniden birkaç dairenin kurulmasını temin gayesiyle hazırlanmıştır. 

Memleketin sağlık ve sosyal yardım işlerinin istenildiği şekilde yürütülmesini temin gayesiyle 
izhar edilmiş bulunan bu tasarı komisyonumuzca da uygun mütalâa edilerek maddelerin müza
keresine geçilmiştir. 

Komisyonu Başkanı 
İstanbul 
Z. Zeren 

Gaziantep 
M. Caribolat 

Millet Meclisi 
Plân Komisyonu 
Esas No : 1/406 
Karar No : 43 
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1 RCİ maddenin (b) fıkrasındaki (yoksul) kelimesinin (yoksun) olması icabettiğinden değişti

rilmiştir. ' 
Mezkûr madde ile Levazım Müdürlüğü kaldırılmif olduğundan bu müdürlükle ilgili ayniyat 

muhasipliğinin (d) fıkrasiyle yeniden kurulacak olan (Donatım Genel Müdürlüğüne) bağlanması 
hizmet icabı uygun görüldüğünden Genel Mülürlü&ün organları meyanına ayniyfct muhasip
liği de ithal edilmiş, ve fıkra bu şekilde değiştirilmiştir. 

Bu sebeple 1 nci madde tadilen diğer maddeler ise aynen kabul edilmiştir. 
Tamrıya ekli cetvellerin tetkiki sırasında; (1) sayılı cetvelin Teftiş Kurulu Başkanlığına bağ

lı 'başmüfettişlerin 3 ncü dereceden 1 500 lira aylıklı (Müşavir müfettiş) olması uygun görülmüş
tür. 

Aynı cetvelin (Dış Münasebetler Dairesi Başkanlığı) kısmında Daire Başkanının yabancı bir 
dili çok iyi bir derecede bilmesi dairenin fonksiyonu bakımından mecburi bulunduğundan Baş
kan kadrosuna bu maksatla (Yabancı dil bilmesi şarttır.) îlbaresi eklenmiştir. 

(2), (3) ve (5) sayılı cetveller aynen kabul edilmiştir. 
(4) sayılı cetvelle başhekimlere verilmekte o'an ek görev tazminatı bilhassa mahrumiyet böl-

geîerindeiki sağlıtk merkezlerine tâyin yapılabilmesi iç'in yerinde görülmekle beraber 50 aded 500 
liralık miktarın 100 adede çıkarılması buna mukabil 300 ve 100 liralık tazminatlardan da 25 er 
aded düşülmesi kabul edildiğinden cetvel yeniden tanzim edilmiştir. 

öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Baş
kanlığa sunulur. 

Başkan Sözcü Bu Rapor Sözcüsü Kâtip 
Hatay Ordu ıSiirt Yozgat 
#. tnal A. E. Onat A. Yaşa V. Uyar 

Aydın 
0 . Apaydın 

Diyarbakır 
E. Isktnd&togLu 

Kastamonu 
S. Keskin 

Aydın 
L Sezgin 

Hatay 
A. S. Hoûaoğlu 

imzada bulunamadı 

Konya 
ff. C. Yılmaz 

Bilecik 
Ş, Binay 

İçel 
8. Kutlepy 

Maraş 
A. Karakucak 

Çanakkale 
Ş. înan 

Kars 
K. Okyay 

Sinop 
M. Alicanoğlu 

M. Meclisi ( S. Sayı® : 113 ) 



< 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Kuruluş ve 
memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna 
"bağlı (1) ve (2) sayılı cetvellerde değişiklikler 

yapılmasına dair kanun tasarısı 

MADDE 1. — 3017 sayılı Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanlığı kuruluş ve memurları Ka
nununun 3 ncü maddesinde yazılı Merkez Ku
ruluna, Verem Savaşı, Sosyal Hizmetler, Mesle
kî öğretim, Donatım Genel Müdürlükleri ile 
Dış Münasebetler ve Sosyalleştirme Daireleri 
eklenmiş ve 4258 sayılı Kanunla değişik ek ikin
ci madesindeki Levazım Müdürlüğü kuruluşu, 
3017 sayılı Kanunun 22 nci maddesi kaldırılmış
tır. 

a) Verem Savaşı GeneQ Müdürlüğü; verem
le savaş işlerini düzenlemek, yönetmek ve sa
vaşın gerektirdiği her türlü koruyucu ve teda
vi edici hizmetleri yapmak ve yaptırmakla gö
revli olup dispanserler, etüt ve dokümantas
yon şubelerinden kuruludur. 

b) Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü; her 
türlü sosyal yardım ve sosyal güvenlik hizmet
lerini düzenlemek, korumaya muhtaç çocuklar
la sakatlar ve ihtiyarların bakım, yetiştirilme 
ve rahabilitasyonunu ve çalışma gücünden yok
sul, fakir kimselerin sosyal güvenliğini sağla
mak, Sosyal Hizmetler Enstitüsünün idari ve 
bilimsel işlerini kovalama ve denetimini yap
makla görevlidir. 

c) Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü; Ba
kanlıkça açılacak meslek okullarının öğretim 
ve eğitim işlerini yürütmek, özel ve resmî ku
rullarca açılan benzeri okulların meslekî öğre
tim ve eğitimlerini denetlemek ve öğretim son
rası meslekî gelişmeyi sağlıyacak tedbirleri al
makla görevlidir. 

d) Donatım Genel Müdürlüğü; merkez ve 
iller kuruluşlarındaki bütün sağlık kurumları
nın toptan satınalmması mümkün olan alet, ci
haz, ilâç ve her çeşit gereç ihtiyacını sağlamak 
üzere satmalma, dağıtma ve bunların bakım 
ve onarımını sağlamakla görevli olup satmalma, 
depolama ve sevk işleri ile imalât ve onarım iş
leri şubelerinden kuruludur. 

e) Dış Münasebetler Dairesi; Bakanlık ve 
Bakanlığa bağlı kuruluşların milletlerarası bü
tün münasebet ve işlemlerinin düzenlenmesi ve 
koordine bir şekilde yürütülmesiyle görevlidir. 
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PLÂN KOMİSYONUNUN DEĞÎŞTİRÎŞI 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı kuruluş ve 
memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna 
bağlı (1) ve (2) sayılı cetvellerde değişiklikler 

yapılmasına dair kanun tasarısı 

MADDE 1. — 3017 sayılı Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanlığı kuruluş ve memurları Kanu
nunun 3 ncü maddesinde yazılı kuruluşlara Ve
rem Savaşı Sosyal Hizmetler, Meslekî Öğretim, 
Donatım Genel Müdürlükleri ile Dış Münase
betler ve Sosyalleştirme daireleri eklenmiş ve 
4258 sayılı Kanunla değişik ek 2 nci maddesin
deki Levazım Müdürlüğü kuruluşu ve 3017 sa
yılı Kanunun 22 nci maddesi kaldırılmıştır. 

a) Verem Savaşı Genel Müdürlüğü: Verem
le savaş işlerini düzenlemek, yönetmek ve sava
şın gerektirdiği her türlü koruyucu ve tedavi 
edici hizmetleri yapmak ve yaptırmakla görev
li olup dispanserler, etüt ve dokümantasyon şu
belerinden kuruludur. 

b) Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü : Her 
türlü sosyal yardım ve sosyal güvenlik hiz
metlerini düzenlemek, korumaya muhtaç ço
cuklarla sakatlar vş ihtiyarların bakım, yetişti
rilme ve rehabilitasyonunu ve çalışma gücünden 
yoksun fakir kimselerin sosyal güvenliğini sağ
lamak ve Sosyal Hizmetler Enstitüsünün idari 
ve bilimsel işlerini kovalama ve denetimini yap
makla görevlidir. 

c) Mesleki Öğretim Genel Müdürlüğü : Ba
kanlıkça açılacak meslek okullarının öğretim 
ve eğitim işlerini yürütmek, özel ve resmî kurul
larca açılan benzeri okulların meslekî öğretim 
ve eğitimlerini denetlemek ve öğretim sonrası 
meslekî gelişmeyi sağlıyacak tedbirleri almak
la görevlidir. 

d) Donatım Genel Müdürlüğü : Merkez ve 
iller kuruluşlarındaki bütün sağlık kurumlan
ılın toptan satınalmması mümkün olan alet, 
cihaz, ilâç ve her çeşit gereç ihtiyacını sağla
mak üzere satmalma, dağıtma ve bunların 
bakım ve onarımını sağlamakla görevli olup sa
tmalma, depolama ve sevk işleri ile imalât ve 
onarım işleri ve ayniyat muhasipliği şubelerin
den kuruludur. 

e) Dış Münasebetler Dairesi : Bakanlık 
ve bakanlığa bağlı kuruluşların milletlerarası 
bütün münasebet ve işlemlerinin düzenlenmesi 
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f) Sosyalleştirme Dairesi; Sağlık hizmetle
rinin sosyalleştirilmesi işlerini yürütmek ve de
netlemekle görevlidir. 

MADDE 2. — 3017 sayılı Kanunun 65 nci 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

«Madde 65. — Bakanlık Encümeni, Müsteşa
rın Başkanlığı altında Teftiş Kurulu Başkanı, 
Sağlık İşleri Genel Müdürü, Tedavi Kurumları 
Genel Müdürü, Sağlık Propagandası ve Tıbbi 
İstatistik Genel Müdürü, Sıtma Genel Müdürü, 
Eczacılık ve Tıbbi Müstahzarlar Genel Müdürü, 
Verem Savaş Genel Müdürü, Sosyal Hizmetler 
Genel Müdürü, Meslekî öğretim Genel Müdü
rü, Dış Münasebetler Dairesi Başkanı ve Sosyal
leştirme Dairesi Başkanı ile Zatişleri ve Muame
lât Genel Müdüründen kuruludur.» 

MADDE 3. — 4862 sayılı Kanunun 4 ncü 
maddesiyle değişik Sosyal Yardım İşleri Genel 
Müdürlüğünün adı (Tedavi Kurumlan Genel 
Müdürlüğü) ne çevrilmiştir. 

MADDE 4. — 3017 sayılı Kanunun 11 nci 
maddesindeki özel Sosyal Hizmetler Şubesine 
ilişkin hizmetler (Sosyal Hizmetler Genel Mü
dürlüğü) ne, Öğretim ve eğitimle ilgili olanlar 
(Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü) ne, ve ay
nı Kanunun 22 nci maddesindeki mutemetlik 
görevi ile demirbaş eşyanın muhafazasına iliş
kin hizmetler de (Donatım Genel Müdürlüğü) 
ne devredilmiştir. 

MADDE 5. — 3017 sayılı Kanunun 9 ncu 
maddesinde yazılı verem,.uyuşturucu maddeler 
ve milletlerarası işleri şubeleriyle 11 nci mad
desinde yazılı, Sosyal Yardım İşleri Genel Mü
dürlüğü bünyesindeki özel Sosyal Hizmetler ve 
öğretim İşleri şubeleri kaldırılmıştır. 

MADDE 6. — 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvele bu kanuna bağlı (1), (2) ve (3) 
sayılı cetvellerde derece ve memuriyetin çeşidi 
yazılı kadrolar eklenmiştir. 

MADDE 7. — 4862 sayılı Kanuna bağlı (2) 
saplı cetvele bu kanuna bağlı (4) sayılı cetvel
de yazılı kadrolar eklenmiştir. 

Plân Ko. 

ve koordine bir şekilde yürütülmesi ile görev
lidir. 

f) Sosyalleştirme Dairesi : Sağlık hizmetle
rinin sosyalleştirilmesi işlerini yürütmek ve 
denetlemekle görevlidir. 

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. —- Tasarının 3 ncü maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Tasarının 5 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 6. — Tasarının 6 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 7. — Tasarının 7 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 
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MADDE 8. — 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvelden bu kanuna bağlı- (5) sayılı cet* 
velde yazılı kadrolar çıkarılmıştır. 

MADDE 9..— Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. Ancak (2) sayılı cetvelde ya
zılı kadrolar 31.8.1963 tarihinden, (3) sayılı 
cetvelde yazılı kadrolar da 28.2.1964 tarihin
den muteberdir, 

MADDE 10. — Bu kanunun hükümlerini 
Maliye, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlan 
yürütür. 

9.2.1963 

Plân Ko. 

Başbakan 
/. înönü 

Devlet Bakanı ve 
Başb. Yardımcısı 

H. Dinçer 
Devlet Bakanı 

A. Ş. Ağanoğlu 
Devlet Bakanı 

N. ökten 
Millî Savunma Bakanı 

/. Sancar 
Dışişleri Bakanı 

F. C. Erkin 
Millî Eğitim Bakanı 

Ş. R. Hatipoğlu 
Ticaret Bakanı 

M. Ete 
Güm. ve Tekel Bakanı 

O. öztrak 
Ulaştırma Bakanı 

R. öçten 
Sanayi Bakanı Ba. 

F. Çelikbaş 
îmar ve iskân Bakanı 

F. K. Gökay 

Devlet Bakanı ve 
Başb. Yardımcısı 

E. Alican 
Devlet Bakanı ve 
Başb. Yardımcısı 

T, Feyzioğlu 
Devlet Bakanı 

R. Aybar 
Adalet Bakanı 
A. K. Yörük 

İçişleri Bakanı 
H. O. Bekata 
Maliye Bakanı 

F. Melen 
Bayındırlık Bakanı 

/ . Seçkin 
Sa. ve So. Y. Bakanı 

Y. Azizoğlu 
Tarım Bakanı 

M. îzmen 
Çalışma Bakanı 

B. Ecevit 
Ya. ve Turizm Bakanı 
C. T. Ka/rasapan 

MADDE 8. — Tasarının 8 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 9. — Tasarının 9 ncu maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 10. — Tasarının 10 ncu maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 
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Hükümetin teklifine bağlı cetveller 

t i ] SAYILI CETVEL 

Aded Aylık | D. < Memuriyetin çeşidi 

MERKEZ KÜÎflJLUŞU 

Teftiş Kurulu Başkanlığı 

4 

4 
5 
7 

Başmüfettiş 

Hukuk Müşavirliği 

Hukuk Müşaviri 
» ;» 

Raportör 

2 1 250 

1 1 250 
1 1 100 
1 800 

Verem Savaş Genel Müdürlüğü 

3 'Genel Müdür (Tabip) 
5 » » Muavini (TaJbip) 

1 500 
1 100 

Dispanserler Şubesi 

ö Müdür 1 1 100 

Etüt ve Dokümantasyon Şubesi 

S Şef 1 700 

Aded Aylık 

Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür 1 1 500 

Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür (Talbip) 
5 » » Muavini 

1 1 500 
1 1 100 

Genel Müdürlük Bürosu 

Ö Büro Şefi 
10 Memur 

700 
500 

Donatım İşleri Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür 1 1 500 

Depolama ve Sevk İşleri Şubesi 

5 Müdür 
8 Şef 

10 Memur 
11 Sevk Memuru 

1 100 
700 
500 
450 

Sattnalma Şubesi 

5 Müdür 
10 Memur 

1 1 100 
1 500 

Dış Münasebetler Dairesi Başkanlığı 

3 
5 
8 

10 

Başkan (Tabib) 
Müşavir 
Mütercim 
Raportör 

1 1 500 
1 1 250 
1 1 100 
1 800 

Sosyalleştirme Dairesi Başkanlığı 

Başkan 1 1 5Ö0 
» Yardımcısı 1 1 100 

Şef 1 700 
Memur 1 500 

İLLER KURULUŞU 

Sağlık ve Sosyal Yardim Müdürleri 

3 Sağlık ve Sosyal Yardım Mü
dürü 5 

4 Sağlık ve Sosyal Yardım Mü
dürü 7 

5 Sağlık ve Sosyal Yardım Mü
dür Muavini 2 

6 Sağlık ve Sosyal Yardım Mü
dür Muavini 2 

1 500 

1 250 

1 100 

Hastaneler Sağlık ve Sosyal Yardım Kurumları 

30 1 5Ö0 
15 1 250 

3 Mütehassıs 
4 » 

Yüksek Okullar 

5 Müdür 
4 öğretmen 
5 » 
6 » 
7 Dahiliye Şefi 

10 Memur 

1 100 
1 250 
1 100 

950 
800 
500 

M. Meclisi (S. Sayısı: 113) 
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8 
11 
12 
4 
5 

9 
11 
12 

12 

m Memuriyetin çeşidi 

Sağlık Kolejleri 

Dahiliye Şefi 
Memur 

» 
öğretmen 

Sağlık Okulları 

Dahiliye Şefi 
Memur 

» 

Hemşireler 

Hemşire 

Aded 

11 
11 
11 
3 
6 

14 
14 
14 

50 

Aylık 

* 

700 
450 
400 

1 250 
1 100 

600 
450 
400 

400 

D. 

14 

14 

7 
8 
9 

10 
11 

6 
7 
8 

Memuriyetin çeşidi 1 

Hemşire Yardımcıları 

Hemşire Yardımcısı 

Köy Ebeleri 

Köy Ebesi 

Sağlık Memurları 

Sağlık Memuru 
» > 
» > 
>> » 
» » 

Cüzam Savaş Kurulları 

Taibip 
» 
» 

Lded 

400 

50 

30 
30 
30 
30 
30 

2 
2 
4 

Aylık 

300 

300 

800 
700 
600 
500 
450 

950 
800 
700 

[2] SAYILI CETVEL 

MERKEZ KURULUŞU 

Verem Savaş Genel Müdürlüğü 
Dispanserler Şubesi 

8 Şef 
10 Memur 

Etüt ve Dokümantasyon Şubesi 

10 Memur 1 

700 
500 

500 

Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü Yüksek 
Okullar Sağlık Kolejleri ve Sağlık 

Okulları Şubesi 

8 Şef 
10 Memur 

700 
500 

İLLER KURULUŞU 

Hükümet Tabipleri 

5 H ü k ü m e t Tabübi 
6 » ı» 

1 100 
950 

Ayniyat Muhasipleri 

7 
8 
9 

10 

700 
600 
500 
450 

8 Ayniyat Muhasibi 
9 İ» ;» 

10 ı» » 
11 ,» » 

Hastaneler Sağlık ve Sosyal Yardım Kurumları 
Diş Tabipleri 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
8 
9 
9 

10 

Dîş Tabilbi 

Yönetim Memuru 
Depo ve Ambar Memuru 
Kâtip ve Ayndyalt Mute
medi 
Haıslta Kalbul Memuru 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
12 
3 
3 

3 
3 

1 250 
1 100 
950 
800 
700 
600 
500 
700 
600 

600 
500 
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3 

4 
4 

5 
9 

10 
10 

9 

4 
5 
6 
8 

5 
6 
7 
8 
9 

12 
13 

4 
5 
6 

10 
11 
12 
13 

7 
8 
9 

Memuriyetin çJeşi'di 

Doğum ve Çocuk Bakım 

Doğum ve Kadın Hastalık
lar ı Mütehassısı 

> » » 
Çocuk Hastalıkları Mütehas-

- ısısı 
.'» » » 

Yönetim. Memuru 
Kâtip ve Ayniyat Mutemedi 
Hasta KaJbul Memuru 
Depo ve Ambar Memuru 

Aded 

Evleri 

2 
2 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

Ana ve Çocuk Sağlığı Merkezleri 

Mütehassıs Tabip 
» » 

Talbip 
» 

Sağlık Merkezleri 

Talbip 
» 
1» 

:» 
» 

Depo ve Amlbar Memuru 
Kâtip ve Ayniyat Mutemedi 

1 
1 
3 
5 

10 
10 
10 
10 
10 
20 
20 

Verem Savaş Dispanserleri 

'TaJb'ip 

Yönetim Memuru 
» 1» 

Kâtip ve Ayniyat Mutemedi 
» » » 

Hemşireler 

Hemşire 
» 
» 

5 

15 
5 
5 
5 
5 

30 
30 
30 

Aylık 

1 500 
1 250 

1 250 
1 100 

600 
500 
500 
600 

1 250 
1 100 

950 
700 

1 100 
950 
800 
700 
600 
400 
350 

1 250 
1 100 -L J.V/V/ 

950 
500 
450 
400 
350 

800 
700 
600 

D. 

10 
11 

14 

6 
7 
7 

6 
7 
7 

6 
7 

'7 

3 
9 

12 
12 

4 
5 
6 

4 
5 
6 

5 

Memuriyetin çeşidi 

:» 

Hemşire Yardımcıları 

Hemşire Yardımcısı 

Aded 

30 
40 

200 

Erzurum Çocuk Bakım Yuvası 

Müdür 
Çocuk Hastalıkları Mütehas. 
Pedegog 

; 

1 
1 
1 

Konya Çocuk Bakım Yuvası 

Müdür 
Çocuk Hastalıkları Mütehas. 
Pedegog 

1 
1 
1 

Kütahya Çocuk Bakım Yuvası 

Müdür 
Çocuk Hastalıkları Mütehas. 
Pedegog 

1 
1 
1 

Aylık 

500 
450 

300 

950 
800 
800 

950 
800 
800 

950 
800 
800 

Hıfzıssihha Müessesesi Adana Şubesi 

Müdür 
Büro Şefi 
Kâtip 
Ayniyat Mutemedi 

Bakteriyoloji Şubesi 

Bakteriyolog 
Mütehassıs 

» 

Kimya Şubesi 

Kimyager 
Mütehassıs 

» 

Parazitoloji Şubesi 

Mütehassıs 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 

1 500 
600 
400 
400 

1 250 
1 100 

950 

1 250 
1 100 

950 

1 100 
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[3] SAtîLÎ 0ETVBL 

Aded Aylık D. Memurijyetin çeşidi 

Verem Genel Müdürlüğü 

Etüt ve Dokümantasyon Şubesi 

4 Müşavir (Tabip) 
5 Müdür 

1 1 250 
1 1 100 

Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü 

5 Genel Müdür Muavini 
8 Şef 

10 Memur 
9 Sosyal Asistan 

1 1 100 
1 700 
1 500 
3 600 

Mesleki Öğretim Ğ&nbi MüâüMğli 

4 Müşavir 1 1 250 

Yüksek Okullar, Sağlık Kolejleri ve 
Sağlık Okulları Şubesi 

6 Müdür 1 100 

Donatım îşleri Genel Müdürlüğü 

5 Genel Müdür Muavini 1 1 100 

Genel Müdürlük Bürosu 

8 Şef 
10 Memur 

700 
500 

îmalât ve Tamir îşleri Bürosu 

5 Müdür 
•8 Şef 

10 Memur 

1 1 100 
1 700 
1 500 

Aded Aylık 

Satmatma Şubtsi 

â Şef 1 

Dış Münasebetler Dairtsi 

4 Müşavir 1 
5 Başkan Yardımcısı (Tabip) 1 
t Şef 1 

10 Memur 1 

Sosyalleştirme Dairesi 

5 Mütehassıs {Tabip) 2 
6 Raportör 1 

Ana ve Çocuk Sağlığı Merkezleri 

5̂ Mütehassıs (Tabip) 
6 Tabip 
8 » 

Hemşire Yardımcıları 

14 Hemşire Yardımcısı 200 

Köy Ebeleri 

14 Köy Ebesi 400 

Bakırköy Çocuk Yuvası 

3 Müdür 1 
6 Çocuk Hast. Mütehassısı 1 
6 Klinik Psikolog 1 
6 Psikolog 1 
6 Pedegog 1 
6 Çocuk Psikiyatri 1 

700 

1 250 
1 100 

Î00 
500 

1 100 
800 

1 100 
950 
700 

300 

300 

1 500 
950 
950 
950 
950 
950 

[4] SAYILI CETVEL 

Baştabip 

ÎLLER KURULUŞU 

Ek görev tazminatı 

Sağlık Merkezleri 

50 
50 
50 

M 

500 25 000 
300 15 000 
100 5 000 

Meclisi 

Verem Savaş Dispanserleri 
Baştabip 10 300 3 000 

Trahom Savaş Kurulları 
Baştabip 5 300 1 500 

Frengi Savaş Kurulları 
Baştabip 5 300 1 500 

(S . Sayısı: 113) 
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[5] SAYILI CETVEL 

5 
5 
9 

10 
13 

5 
6 

10 
11 
12 

Görevin çeşidi Aded Ücret Tutar 

MERKEZ KURULUŞU 

Teftiş Kurulu Başkanlığı 

6 İkinci Sınıf Müfettiş 4 950 

Hukuk Müşavirliği 

5 ikinci Hukuk Müşaviri 1 1 100 

Sağlık îşleri Genel Müdürlüğü 

Uyuşturucu Maddeler ve (Milletlerarası 
İşleri Şubesi 

Mütehassıs Tabip 1 1 100 
Mütercim 1 1 100 
Şef 1 600 
Birinci Mümeyyiz 1 500 
Kâtip 1 350 

Verem Şubesi 

Mütehassıs (Tabip) 
Mütehassıs (Tabip) 
Birinci Mümeyyiz 
ikinci Mümeyyiz 
Memur 

1 1 100 
1 950 
1 500 
1 450 
1 400 

D. 

12 
13 

11 
12 

9 
10 
11 
11 
10 
12 
13 

11 
11 

Memuriyetin çeşidi Aded Aylık 

Sosyal Yardım îşleri Genel Müdürlüğü 

özel Sosyal Hizmetler Şubesi 

Memur 
Kâtip 

öğretim İşleri Şubesi 

ikinci Mümeyyiz 
Memur 

Levazım Müdürlüğü 

Müdür 
Mutemet 
Birinci Mümeyyiz 
ikinci Mümeyyiz 
Tesellüm Memuru 
Depo Memuru 
Depo Memur Muavini 
Kâtip 

İLLER KURULUŞU 

Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürleri 

4 ncü Sınıf Sağlık ve Sosyal 
Yardım Müdürü 12 

Sağlık Memurları 

Diplomasız Sağlık Memuru 60 
Köy Sağlık Memuru 30 

2 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

400 
350 

450 
400 

700 
600 
500 
450 
450 
500 
400 
350 

950 

450 
450 
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Plân Komisyonunun deği§tirişine bağlı cetveller 

[1] SAYIU CETVEL 

ıMemuriyeltih çje^idi Aded Aylık | D. Memuriyetin çeşidi 

MERKEZ KURULUŞU 

Teftiş Kurulu Başkanlığı 

3 Müşavir Müfettiş 2 

Hukuk Müşavirliği 

4 Hukuk Müşaviri 
5 » » 
7 Raportör 

Verem Savaş Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür (Tabip) 
5 .» » Muavini (Talbip) 

Dispanserler Şubesi 

5 Müdür 

Etüt ve Dokümantasyon Şubesi 

8 Şef 1 

1 500 

1 250 
1 100 
800 

1 500 
1 100 

1 100 

700 

Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür 1 1 500 

Meslekî Öğretim Genel Müdürlüğü 

3 Geneli Müdür (Talbip) 
.5 ,» » Muavini 

1 1 500 
1 1 100 

Genel Müdürlük Bürosu 

8 .Büro Şefi 
10 Memur 

700 
500 

Donatım İşleri Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür 1 1 500 

Depolama ve Sevk İşleri Şubesi 

5 Müdür 
8 Şef 

10 Memur 
11 Sevk Memuru 

1 1 100 

Âded Aylık 

700 
500 
450 

Satınalma Şubesi 

5 Müdür 
10 Memur 

1 1 100 
1 500 

Dış Münasebetler Dairesi Başkanlığı 

Başkan (Tabip) Yabancı dil 
bilmesi şarttır. 1 1 500 
Müşavir 1 1 250 
Mütercim 1 1 100 
Raportör 1 800 

Sosyalleştirme Dairesi Başkanlığı 

3 Başkan 
5 » Yardımcısı 
8 Şef 

10 Memur 

1 1 500 
1 1 100 
1 700 
1 500 

ÎLLER KURULUŞU 

Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürleri 

3 Sağlık ve Sosyal Yardım Mü
dürü 5 1 500* 

4 Sağlık ve Sosyal Yardım Mü
dürü 7 1 250 

5 Sağlık ve Sosyal Yardım Mü
dür Muavini 2 1 100 

6 Sağlık ve Sosyal Yardım Mü
dür Muavini 2 950 

Hastaneler Sağlık ve Sosyal Yardım Kurumları 

3 Mütehassıs 
4 » 

Müdür 

Yüksek' Okullar 

4 öğretmen 
5 » 
6 » 
7 Dahiliye Şefi 

10 Memur 

30 
15 

1 500 
1 250 

1 100 
1 250 
1 100 

950 
800 
50O 
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D. Memuriyetin çeşidi Aded Aylık 

Sağlık Kolejleri 

8 Dahiliye Şefi 
11 Memur 
12 » 
4 öğretmen 
5 » 

Sağlık Okulları 

9 Dahiliye Şefi 
11 Memur 
12 » 

700 
450 
400 

1 250 
6 1 100 

11 
11 
11 

3 

1). Görevin çeşidi Aded Ücret 

Köy Ebeleri 

14 Köy Ebesi 

Sağlık Memurları 

14 
14 
14 

600 
450 
400 

Hemşireler 

12 Hemşire 

Hemşire Yardımcıları 

14 Hemşire Yardımcısı 400 

50 400 

300 

7 bağlık Memuru 

9 
10 
11 

50 300 

30 
30 
30 
30 
30 

800 
700 
600 
500 
450 

Cüzam Savaş Kurulları 

6 iTafbip 
7 » 
8 » 

950 
800 
700 

[4] SAYILI CETVEL 

ÎLLER KURULUŞU 

Ek görev tazminatı 

Sağlık merkezileri 

Baştabip 100 
» 25 
» 25 

500 
300 
100 

Verem Savaş Dispanserleri 
Baştabip 10 300 

Trahom Savaş Kurulları 

Baştabip 5 300 

Frengi Savaş Kurulları 

Baştabip 5 300 

Plân Komisyonunun değiştirişine bağlı cet
veller 

Tasarıya bağlı 2, 3 ve 5 sayılı cetveller ay
nen kabul edilmiştir. 
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